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Verksamhetsberättelse  I  MASKROSBARN

500 000 barn i Sverige har en förälder med ett missbruk, psykisk 
sjukdom eller som utsätter dem för våld. Hos Maskrosbarn jobbar 
vi för att barn mellan 13-19 år ska få chans att berätta om sina svåra 
hemförhållanden, kanske för allra första gången. Vi erbjuder även 
långsiktigt stöd, gemenskap och möjlighet att förändra sitt eget liv. 

Vi har sedan starten 2005 mött tusentals barn genom vår läger-
verksamhet, coachprogram, ungdomsgårdar och digitala stöd. 
Barnen berättar dagligen för oss om de missförhållanden och 
orättvisor de upplever i samhället. På deras uppdrag bedriver vi 
därför även ett kunskapshöjande arbete för alla som arbetar med 
barn i utsatthet, samt ett påverkansarbete för att förbättra lagar, 
processer och system. 

Maskrosbarn består av ca 27 heltidsanställda medarbetare, och ett 
hundratal personer som jobbar deltid som ledare på våra ungdoms-
gårdar, lägerledare på våra helg– och lovläger samt som digitala 
kuratorer. Vår chatt bemannas av ett tiotal volontärer runt om i 
Sverige. Vi har kontor i Stockholm, Göteborg och Malmö, och når 
genom flera av våra stödprogram, utbildningar, föreläsningar och 
kommunikation ungdomar i hela landet.

Om Maskrosbarn
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Under 2021 fortsatte vi vårt arbete med att ge stöd till barn med otrygga   
familjeförhållanden. Vi såg de konsekvenser som de senaste årens pandemi 
och restriktioner gett och upplevde en ny slags oro hos barnen. Samtalen var 
tyngre och vi behövde göra flertalet orosanmälningar till socialtjänsten. Det var 
tydligt att barnen i vår målgrupp har varit extra utsatta under den här tiden.

Trots rådande läge har vi under året haft öppet i samtliga stöd, vilket vi 
är otroligt glada och stolta över. Vi har kontinuerligt gjort justeringar för 
att möta upp det ökade behovet och vi har anpassat stöden efter rådande 
restriktioner. Samtidigt har vi kunnat växa som organisation - i såväl om-      
sättning som i utökad personalstyrka på vårt nya kontor i Malmö. 

Vi har under året upplevt ett enormt engagemang från allmänheten både för 
barnen i vår målgrupp som för verksamheten i sig. Det var fler än någonsin 
som via sina egna kanaler hjälpte oss sprida ordet om vårt arbete samt dela 
barnens upplevelser och åsikter vidare. Vi ser också att personer som tidigare 
gått i stöd hos oss söker sig tillbaka i vuxen ålder för att arbeta i något av våra 
stödprogram. De är otroligt glädjande att se att så många vill bidra på sitt sätt 
och vara med och förändra barns liv. 

Jag vill rikta ett stort tack till alla privatpersoner, stiftelser, företagspartners 
och andra som under året jobbat tillsammans med oss för att förbättra barns 
levnadsförhållanden. Vetskapen om att vi är så många som brinner för barnens 
bästa tar jag med mig in i det nya året, det är tillsammans med alla er vi fort-
sätter arbeta för barns rätt till en trygg uppväxt.

Fortsatt tillväxt och stort 
engagemang

Elin Hågeby Caicedo

Vad är du mest stolt över 2021?
Att vi trots de stora utmaningarna i samhället fortsatte 
bedriva vårt viktiga arbete med nära och tillgänglig 
stödverksamhet när barnen behövde oss som mest. 
Vi var delaktiga och drivande i fler processer och frågor 
än någonsin tidigare och fick på så sätt chansen att 
verkligen förändra livet för de barn vi jobbar för.

Vilken lärdom tar du med dig in i 2022?
Att Maskrosbarn står stadigt genom kris. Vi har en enorm 
omställningsförmåga internt, och stort stöd runt om-
kring oss i personer som stöttar organisationen genom 
att engagera sig, sprida våra budskap och ge gåvor. Att 
viljan och engagemanget för att hjälpa barn som lever i 
utsatthet är så enormt stor ger mig en ökad tro på att 
förändring är möjligt. 

ELIN HÅGEBY CAICEDO

GENERALSEKRETERARE
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Successiv återgång till 
fysiska aktiviteter
Vi vet sedan tidigare att barns utsatthet och behov av stöd ökar i 
tider av kris, vilket också bekräftats av antalet barn som sökt stöd 
och hjälp hos oss under året som gått. Det blev också extra påtag-
ligt vilken viktig funktion våra barnombud har i verksamheten – 
antal ärenden dubblerades jämfört med året innan. Barnombudens 
främsta uppgift är att stötta barn i deras kontakt med myndigheter 
och säkerställa att deras rättigheter tillgodoses.

Stort fokus har legat på att återhämta verksamheten efter pande-
mins första år, då många av våra stöd ställdes om till digitala. Under 
året har vi successivt fått möjligheten att träffa barnen fysiskt igen. 
Glädjen och lättnaden barnen uttryckt över att äntligen få träffa både 
ledarna och sina vänner i stödprogrammen, visar hur viktigt det är 
för dem att få möjlighet att komma iväg hemifrån till en trygg miljö.

Vi har under året fortsatt vara kreativa och flexibla för att snabbt 
kunna anpassa verksamheten utifrån barnens förutsättningar och 
behov. Via våra digitala kuratorer och chatten nådde vi barn runt 
om i hela Sverige. De digitala kuratorerna som lanserades under 
2020, blev snabbt populära och stödet är nu integrerat som en   
befintlig del av vår verksamhet. 

Det stora trycket från barn som sökte stöd hos oss resulterade i  
att vi under 2021 stöttade barn under hela 3710 tillfällen!

VERKSAMHETSÅRET

STÖD
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Vad är du mest stolt över 2021?
Att alla medarbetare som jobbat med våra stöd verkligen har slutit 
upp och jobbat dedikerat och flexibelt för att möta de nya behoven 
från barnen i vår målgrupp. Jag är också stolt över att vi utökade vårt 
stöd långsiktigt genom att fortsätta erbjuda digitala kuratorsamtal. 
Vi vet att det digitala stödet är oerhört viktigt för de ungdomar vi 
inte kan möta fysiskt.

Vad är ditt finaste minne från året?
När vi äntligen kunde ha vårt sommarläger med fullt antal deltagare 
efter så lång tids väntan! Det var otroligt uppskattat av både ungdo-
marna och personalen att få ses, spendera mycket tid ihop och prata 
om såväl allvarliga som lättsamma ämnen.

DENISE MADSEN

STÖDCHEF
Stöd framtagna av barn och för barn
Våra stöd och aktiviteter är framtagna för att ge barnen vi möter 
andrum och en viktig paus hemifrån. Hos oss får barnen möjlighet 
att prioritera sig själva och sitt eget mående, samt känna identifika-
tion med jämnåriga och vuxna maskrosbarn i vår personal. Alla våra 
stödprogram och aktiviteter är utvecklade tillsammans med barnen 
utifrån vad de beskriver att de behöver och önskar.

Samarbete med Göteborgs Stad
Vi fick under året möjlighet att förlänga vårt samarbete med
Göteborgs stad, och kunde därmed fortsätta stötta ungdomar
som är placerade i familjehem i Göteborg. Under hösten blev vi
även beviljade ett tvåårigt stöd från Vinnova, som gav oss möjlighet
att fördjupa samarbetet ytterligare. Det innebär att vi framåt kan 
erbjuda två olika stödinsatser för barn som är placerade i familje-
hem i Göteborg; helgläger och coachprogram.

På Maskrosbarn är vi som 
en stor familj, vi skrattar 
mycket tillsammans, vi bryr 
oss om varandra och vi pra-
tar om saker som är svåra 
och jobbiga.’’

 / Ungdom
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...höll våra kuratorer 590 stödsamtal.

Under 2021...

...förde vi 890 samtal med barn via vår chatt.  

...var vi ute på lov- och helgläger under 58 dagar.  

...hade våra ungdomsgårdar i Malmö, Göteborg och 

Stockholm öppet under 135 kvällar.

...fick  73 ungdomar chansen att gå hos en coach.  

...släppte vi 8 avsnitt av Maskrosbarnpodden.

...stöttade vi barn under sammanlagt 3710 tillfällen.

...bjöd vi på   3646 gemensamma måltider.  
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Hos Maskrosbarn får man 
träffa kompisar som har det 
likadant som en själv, och 
alla vuxna där vet exakt hur 
det kan vara då de upplevt 
samma.’’

 / Ungdom

Tack så jättemycket för att 
ni fick mig att känna mig 
viktig. Jag känner mig sååå 
trygg och har roligt hos er. 
Tack för att ni visade mig 
kärlek som jag aldrig tidi-
gare har fått!!!
’’

 / Ungdom
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Vad är du mest stolt över 2021?
Jag är otroligt stolt över alla fina ungdomar som besökt oss, men 
också över alla ledare som jobbat på våra ungdomsgårdar och sett 
till att vi kunnat hålla öppet digitalt under restriktionerna. Trots alla 
utmaningar under året, har medelantalet ungdomar som besökt våra 
ungdomsgårdar varit högre än snittet för ungdomsgårdar runt om i 
Sverige!

Vad var årets höjdpunkt?
Årets höjdpunkt var definitivt studentfesterna vi anordnade! Vi träffade 
många ungdomar som var ledsna över att inte kunna fira studenten med 
sin familj och som önskade att vi skulle ordna ett gemensamt firande. 
Vi lyssnade såklart på önskemålen och bjöd in såväl studenterna som 
våra övriga ungdomar till stort studentfirande i alla våra tre städer 
(Malmö, Göteborg, Stockholm). Det blev de mest minnesvärda aktivi-
teterna vi genomförde under 2021, och något vi definitivt kommer 
fortsätta med framöver!

NATALIA ARAMBURÚ

ANSVARIG TORSDAGSMYS

Som så mycket annat under året, fick även våra ungdomsgårdar 
Torsdagmys ställa om till digital verksamhet i perioder. Ledarna 
på ungdomsgårdarna har gjort allt för att fortsatt finnas där för 
ungdomarna och ge dem stöd, med stort fokus på att skapa glädje 
och roliga aktiviteter oavsett hur vi träffats. Vi löste klurigheter på 
Prison Island, sjöng karaoke och skapade fantasifulla kreationer i 
en tårtbakartävling. Via Zoom lekte vi charader, spelade onlinespel 
och pärlade armband tillsammans.

Trots att det tidvis har varit utmanande att bygga förtroende och 
gemenskap genom en skärm, ökade antalet ungdomar som besökte 
våra ungdomsgårdar med 9 procent under året. Det är ett bevis på 
att vi lyckas vara kreativa, ha roligt och skapa gemenskap oavsett 
hur vi träffas. Vi är även glada över att vi lyckats nå en jämn ålders-
fördelning mellan de yngre barnen (13–15 år) och de äldre (16–19 år).

Att vi klarade av att växa under ett år med pandemi och restrik-
tioner gör att vi verkligen ser fram emot vad vi kan åstadkomma
tillsammans under kommande år. Vilka utmaningar vi än utsätts 
inför så glömmer vi aldrig att lyssna på barnens egna röster, och 
låter alltid deras idéer vara grundpelare i all utveckling av
våra ungdomsgårdar.

Högt tryck på ung-
domsgårdarna
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Barnrätt på agendan
Under året har barnrättsfrågor fått stort utrymme ute i samhället 
och hos politikerna. Det pågår många nya utredningar och stora 
lagförändringar är på väg att bli verklighet.

Maskrosbarn har under året varit med i flera processen där vi lagt 
ner stort arbete för att påverka lagstiftning som är direkt avgörande 
för att barnen i vår målgrupp ska få sina rättigheter tillgodosedda   
på ett bättre sätt. Vi har nått en position där vi blivit en naturlig röst 
och del i barnrättsarbetet i Sverige. En röst som alltid utgår ifrån 
barnens eget perspektiv, och som tydligt lyfter barnens erfaren-
heter, tankar och förändringsförslag. Ett hundratal ungdomar fick 
dessutom chansen att göra sin röst hörd genom att direkt med-
verka i de remissvar och rapporter vi skrev samt i det utbildnings-
material vi tog fram. 

Vi fick bred synlighet i media under året genom hundratals om-
nämnanden, flertalet radiointervjuer och debattartiklar, samt ett 
trettiotal helsidor i nationell och lokal press. Vi medverkade även 
två gånger i TV4 Nyhetsmorgon, vilket gav stor genomslagskraft. 

Vår utbildningsverksamhet drabbades en del av pandemins effek-
ter då flera kommuner och regioner behövde prioritera om sitt 
arbete och kompetensutveckling inte stod högst upp på agendan. 
Trots det, nådde vi genom våra föreläsningar ut till närmare 
16 500 vuxna och barn under 2021!

PÅVERKAN
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Vad är du mest stolt över 2021?
Att vi i så stor grad var med och påverkade lagstift-
ning som är relevant för vår barnen i vår målgrupp. 
Det blir så tydligt att det vi gör på Maskrosbarn 
gör stor skillnad.

Vad ser ditt finaste minne från året?
Jag har många fina minnen, men en höjdpunkt var 
när jag och en ungdom som tidigare gått i stöd hos 
oss, var med i TV4 Nyhetsmorgon. Det var fint att 
se hur mycket det betydde för honom att få chan-
sen att nå ut till så många vuxna och inspirera dem 
att bli viktiga vuxna för barn som behöver det.

LISA DAHLGREN

SAKKUNNING I BARNRÄTTSFRÅGOR

Placerade barns rättigheter
Under året arbetade vi intensivt för att 
stärka placerade barns rättigheter och 
genomförde en mängd olika aktiviteter 
med detta syfte. I juni lämnade vi in re-
missvar kring utredningen Barnets bästa 
när vård enligt LVU upphör - Lex Lilla 
hjärtat där vi riktade skarp kritik gällande 
stora brister i att stärka barnets bästa och 
rättigheter generellt under placering. 

Vår opinionsbildningskampanj fick verk-
ligen den effekt vi jobbat för! Vi syntes i 
över 70 artiklar där vår påverkanschef och 
en före detta ungdom från Maskrosbarns 
stödprogram intervjuades. Vi satt även 
med i TV4 Nyhetsmorgon och framförde 
vår kritik och budskap kring utredningen. 
Sammantaget resulterade detta i en räckvidd 
på drygt 4 miljoner! Även engagemanget 
i sociala medier var enormt. Vi nådde ca   
300 000 personer via våra egna sociala  
kanaler, samt samlade över 1300 namn-
underskrifter för kampanjen Barns rätt 
till ett tryggt hem. Namnunderskrifterna 
skickades vidare till berörda politiker för 
fortsatt dialog under hösten.

I slutet av året skickade vi tillsammans med 
Rädda barnen, Bris, Barnrättsbyrån och 
UNICEF in ett underlag till socialutskottets 

egna utredning kring Barnets 
bästa när vård enligt LVU upp-
hör - Lex Lilla hjärtat.  Vi lyfte 
konkreta förslag på förändringar 
i lagen som vi anser behöver 
genomföras för att placerade 
barn ska få sina rättigheter
tillgodosedda.

Hållbar socialtjänst – en ny 
socialtjänstlag 
Maskrosbarn har under flera år 
suttit med i en referensgrupp för 
utredningen Hållbar socialtjänst 
- en ny socialtjänstlag. I början 
av året lämnade utredningen över 
sina förslag till regeringen. Fle-
ra av förslagen har Maskrosbarn 
återkommande lyft under de år 
vi suttit med i referensgruppen, 
bl.a. rätten till barnombud i kon-
takt med socialtjänsten, samt att 
barnen ska ha rätt till enskilda 
samtal med socialtjänsten redan 
under förhandsbedömningen utan 
att vårdnadshavarens samtycke 
behövs.
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Rätten till barnombud
Under året arbetade vi tillsammans med 
Barnrättsbyrån kring frågan om barns rätt 
till ett oberoende barnombud i kontakt 
med socialtjänsten. Vi tog fram underlag 
på hur vi ser att en sådan funktion skulle 
kunna byggas upp och träffade politiker 
och beslutsfattare för att lyfta frågan. Vi 
lyfte även frågan i flera av de viktiga re-
missvar vi skrev under året. Våra insatser 
resulterade bland annat i att Miljöpartiet 
lämnade in en motion till riksdagen angå-
ende barns rätt till barnombud. 

Barndom utan baksmälla
Målsättningen med initiativet Barndom 
utan baksmälla är att göra skillnad för  
barn som far illa av vuxnas drickande. 
Initiativet är ett samarbete mellan Bris, 
World Childhood Foundation, Trygga    
Barnen och Systembolaget. Under året 
togs en kampanj på temat Avgörande 
ögonblick fram tillsammans med Reform 
Act. Tre filmer som lyfte vardagssituationer 
där vuxna kan göra stor skillnad för barn 
spreds via sociala kanaler och TV. Resulta-
ten från kampanjen var fina. Medvetenhe-
ten om initiativet ökade med 14 procent-
enheter! Tack var det är det fler och fler 
vuxna som tagit del av de råd vi samman-
ställt i guiden Avgörande ögonblick.

Barn på institution (SiS)
Vi var under året med och uppmärk-
sammade de missförhållanden som sker 
på låsta institutioner för barn. Vi deltog 
i flera olika nätverk för att driva på en 
förändring för att öka tryggheten för 
barn i samhällsvård och för att stärka 
deras rättigheter. Under våren skickade 
vi tillsammans med flera andra barn-
rättsorganisationer en gemensam skri-
velse till socialminister Lena Hallengren 
med krav på att regeringen omgående 
behöver vidta åtgärder när det gäller 
barn som är placerade på SiS-hem i 
Sverige.

Direkpåverkansdagen
Under hösten deltog 23 barn från hela 
landet i vår direktpåverkansdag. Fokus 
låg på att samla in deras erfarenheter 
och tankar kring hur Sverige efterföl-
jer Barnkonventionen som blev lag i 
Sverige januari 2020. Barnens tankar 
kommer lyftas i den skuggrapport som 
Maskrosbarn, tillsammans med andra 
barnrättsorganisationer, skickar in till 
FN:s barnrättskommitté. Fokus under 
dagen låg på fyra områden; våld i hem-
met, att vara placerad i familjehem, 
kontakten med socialtjänsten och BUP, 
samt stöd i skolan.
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Insatsen Extravuxen
Implementeringen av insatsen Extravuxen fortsatte 
i Lidköping kommun och Borås. I december skrev vi 
även avtal med Lindesbergs kommun, som kommer 
implementera insatsen under 2022. Extravuxen är till 
sin form lik en kombinerad kontaktfamilj och kontakt-
person och är framtagen för att fylla glappet mellan 
öppna insatser och placering. Syftet att ge barnen ett 
individuellt och flexibelt stöd där de själva får vara med 
och bestämma.

Applikationen Hur är det? 
I september lanserades appen Hur är det? Det är 
ett digitalt verktyg som ger barn förutsättningar att 
reflektera kring, sätta ord på och uttrycka sina egna 
behov i kontakten med socialtjänsten. Appen togs fram 
tillsammans med socialsekreterare och barn med stor 
erfarenhet av frågor som kan vara svåra att svara på 
när man träffar socialtjänsten. 

...lyssnade över 16 500 barn och vuxna på  

83 föreläsningar i Maskrosbarns regi.

Under 2021...

...svarade vi på  12 remisser rörande vår målgrupps liv 
och erfarenheter.  

...genomfördes  95% av föreläsningarna på distans.  

...ökade antalet följare på våra Sociala Medier med  

10 000.

...nämndes vi  12 253 gånger i media.  

...laddade drygt   4000 personer ner appen Hur är det?

...samlade vi in över  1300 namnunderskrifter genom 
kampanjen Barns rätt till ett tryggt hem.

Det är första gången vi ge-
nomfört en implementering 
som inte krävt en stor kraftan-
samling av oss – allt har bara 
flutit på. ’’/ Lidköping kommun om insatsen Extravuxen 
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Den första polisen jag mötte 
satte sig vid mig och försökte 
lugna ner mig. Frågade om jag 
behövde något, om jag ville ha 
en kram. Det fick mig att 
känna mig viktig.’’

Efterlängtat samarbete
med Polismyndigheten
Under 2021 inledde Maskrosbarn tillsammans med Barnafrid och 
Länsstyrelsen Östergötland ett stort samarbete med Polismyn-
digheten. Tillsammans tog vi fram nya utbildningar, arbetssätt och 
metoder för att utveckla polisens arbetssätt kring barn som lever i 
utsatthet. 

Maskrosbarn tog fram ett internt utbildningsmaterial till polisen, 
där fokus låg på barnens egna erfarenheter av att bli utsatta för våld 
i hemmet och det bemötandet de önskade få av polisen. Materialet 
kommer i första hand användas på polishögskolan och till utredan-
de poliser, men målet är att nå alla poliser i Sverige. Under de 20 
första dagarna som utbildningsmaterialet användes tog över 500 
poliser del av materialet!

Vi är otroligt glada över chansen att nå ut till Sveriges poliser ge-
nom detta viktiga samarbete, och på så sätt göra stor skillnad för 
de barn och unga som blir utsatta för våld i hemmet. Samarbetet 
pågår under fem år, och sker inom ramen för ett större uppdrag 
som polisen driver inom våld mot barn. 

 / Ungdom
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Vad är du mest stolt över 2021?
Att vår stödverksamhet i Malmö fortsatte växa trots pandemin. Vi star-
tade ett helt nytt stöd för alla maskrosbarn i Skåne - Coachprogram-
met. Vi fick även möjligheten att anställa ytterligare en socionom till 
kontoret i Malmö. 

Vad är ditt finaste minne från året?
Jag har oerhört många fina minnen från året, men ett av de starkaste
är när vi under sportlovet åkte skidor i Vallåsen med ungdomarna. Det 
var precis efter restriktionerna släppt och ungdomarna var nervösa då 
de inte hade träffats på ett tag. Några av dem stod på skidor för första 
gången i sitt liv, och efteråt berättade en av ungdomarna att det var det 
roligaste hon hade gjort i hela sitt liv! Detta minne bär jag med mig i 
mitt arbete på Maskrosbarn. 

DIJANA DIZDAR

TF MALMÖANSVARIG

Skånes ungdomar får 
stöd lokalt
Maskrosbarns kontor i Malmö öppnade dörrarna precis när pan-
demin bröt ut i början av 2020. Trots utmaningarna som kom med 
restriktionerna i samhället, har verksamheten stadigt vuxit under 
de senaste två åren. 

Under 2021 växte verksamheten från två medarbetare till tre när 
vi, tack vare stöd från Region Skåne och Skånes kommuner, fick 
möjligheten att anställa en socionom för att ansvara för Coach-
programmet i Skåne. Genom att besöka företag och socialtjäns-
ter, samt träffa andra professionella vuxna som arbetar med vår 
målgrupp, nådde vi ut med vårt budskap till hundratals vuxna i 
regionen. Vi knöt viktiga kontakter och samarbeten med långsik-
tiga företagspartners.

Antalet barn som gick i något av stödprogrammen i Malmö – 
kurator, barnombud, coach eller ungdomsgården Torsdagsmys 
– ökade med 78 procent under året. Vi träffade barn från 13 olika 
kommuner – vissa åkte så långt som 10 mil i enkel riktning för att 
besöka oss! 

Vi är otroligt glada över att kunna finnas på plats i Malmö och där-
med nå och stötta ungdomar i hela Skåne.
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Du har lärt mig 
att börja älska 
mig själv och 
förstå mitt eget 
värde, jag vet 
inte hur jag 
någonsin ska 
kunna tacka 
dig för det.

’’
/ Ungdom till kurator på 

Maskrosbarn i Malmö
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Allt fler vill vara med 
och bidra
Vi på Maskrosbarn gör stor skillnad för barn, men för att nå fler, bibe-
hålla kvalitet och skapa långsiktighet krävs resurser. Stödet vi får från 
stiftelser, företag och privatpersoner är därför ovärderligt. Tillsam-
mans skapar vi verklig förändring, både här och nu och på lång sikt. 

Samtidigt som våra givare bidrar ekonomiskt till att långsiktigt för-
bättra levnadsvillkoren för barn, ger det dem en möjlighet att enga-
gera sig och samlas kring viktiga samhällsfrågor. Aldrig tidigare har 
engagemanget varit så stort för vår målgrupp och de frågor vi driver. 
Detta ledde till att gåvor från privatpersoner ökade med 133 procent 
under 2021, vi fick ett nytt långsiktigt partnerföretag och 14 procent 
fler företag som gav oss gåvor. 

Företagens vilja att engagera sig växer
Utöver monetärt stöd från våra partnerföretag och företagsgivare 
har vi mottagit produkter, upplevelser för barnen, hjälp med mark-
nadsföring och mycket därtill. Förutom att bidra ekonomisk och 
materiellt, ser vi också hur våra samarbetsföretag blir våra budbä-
rare, och en förlängd arm i vår strävan att sprida kunskap om våra 
frågor och väcka engagemang kring vår målgrupp.

Aldrig innan har stödet från allmänheten varit så stort
Under 2021 jobbade vi intensivt med att få nya tekniska lösningar för 
det privata givandet på plats så att fler kan ge oss stöd på det sätt de 
själva föredrar. Det resulterade i att engagerade privatpersoner beslu-
tade sig för att ge oss en gåva sammanlagt 10 751 gånger! Även viljan 
att stötta oss långsiktigt genom att bli månadsgivare ökade. 

SAMARBETEN 
OCH 
INSAMLING



Det kändes naturligt för oss på Edblad att 
stötta Maskrosbarn i sitt jätteviktiga arbete 
med barn och ungdomar. Det fantastiska och 
professionella engagemang som hela teamet 
på Maskrosbarn har är något som sprider sig 
som ringar på vattnet- arbetet ger direkt 
resultat och ungdomarna känner sig trygga 
hos Maskrosbarn.

...gåvor från stiftelser och fonder 11%.

Under 2021 ökade...

...antal företag som gav oss gåvor 14%.

...gåvor från privatpersoner 133%.  

Sammanlagt ökade våra insamlade medel med 23%, 

vilket resulterade i otroliga 14 082 820 kr.

85% av våra insamlade medel gick till ändamålet.  

...Espresso House, Göteborgs kex och Edblad som genom egna 
kampanjer sammanlagt samlade in  

 1 118 650 kr.

Tack till...

...Henrik Wahlström och Sanna Guidetti som via sina egna 

instagramkonton samlade in 93 521 kr.

’’LILIAN WELDES / Projektledare på Edblad

Vi är oerhört glada och stolta över vårt sam-
arbete – Maskrosbarn ligger oss varmt om 
hjärtat på många sätt. Dels organisationens 
viktiga syfte och arbete men även dess fan-
tastiska medarbetare. Stort tack för att vi får 
fortsätta hjälpa er i ert viktiga arbete för barn 
och ungdomar.’’ JESSICA AHLSÉN / 

Head of HR & Communications 
på Kilpatrick Townsend
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• Alba Medical
• Allbastiftelsen
• Apotekare Mossbergs stiftelse
• Carl Jönssons understödsstiftelse II
• Craafordska stiftelsen 
• Einar Hansen Allhemsstiftelse
• Folkhälsomyndigheten
• Frimurare Barnhuset Stockholm
• Gabrielsson 
• Göteborgs stad
• Inga och Arne Lundberg 
• Inga och Gustav Fribergs stiftelse
• Johanniterorden
• Kavlifonden
• Kronprinsessan Margaretas minnesfond
• Kungliga sällskapet Pro Patria 
• Magnus Bergvalls stiftelse
• Mats Klebergs stiftelse
• Mattsson
• Oscar och Maria Ekmans stiftelse
• Radiohjälpen
• Region Skåne
• Region Stockholm
• Socialstyrelsen
• Solstickefonden
• Sten A Olssons stiftelse
• Stenbecksstiftelse

Stiftelser och bidrag

• AIK Fotboll
• Arc E-commerce 
• Bring 
• Edblad
• Espresso House
• Fortum 
• Genova
• Ica Kvantum Sannegården 
• Ica Kvantum Värtan 

Partnerföretag

• Ica Maxi Stormarknad Solna
• Ica Maxi Stormarknad Nacka 
• Ica Maxi Stormarknad Värmdö
• Kilpatrick Townsend 
• Lynx Asset Management 
• Orkla Confectionery & Snacks Sverige 
• PE Accounting 
• Systembolaget 
• Wallenstam 

Tack för allt stöd under 2021

• Stiftelsen Claes och Minna Livijns fond
• Stiftelsen Konung Oscar II:s och 
 Drottning 
• Sophias Guldbröllopsminne
• Stiftelsen Lunds Barnhem 
• Stiftelsen Mest
• Stockholms fjällkoloniförening
• Stockholms stad
• Ulla och Lennart Wallenstams stiftelse
• Vilhelm och Martina Lundgrens stiftelse
• Vinnova
• Västra Götalandsregionen
• World Childhood Foundation
• Åhlénstiftelsen
• Åke Wibergs stiftelse

Under 2021 ökade...

Företagsvänner
• Afonso
• Bluebird
• Brilliant 
• CaMa Service Flytt & Städ 
• Eterne
• Fruktdealen 
• Hertz
• Inkludera 
• Knoxville
• O’Learys Mall of Scandinavia 
• Real Competence 
• Ricoh Sverige AB
• Salesforce
• Somewhere Up North
• Taco Bar
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Verksamhetsberättelse  I  MASKROSBARN

Resultat efter finansiella poster  3 539 306 3 613 952 1 023 930 66 116 
Soliditet (%)  69 63 67 66 
Totala intäkter  26 350 306 22 318 317 17 804 842 14 543 086 
Eget kapital  12 614 342 9 075 172 5 461 220 4 437 289 

 2021 2020 2019 2018 

Flerårsöversikt

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till årsredovisningen.

Styrelsen
Ordförande
Julia Mäkitalo Blent

Vice ordförande
Annika Marking

Ledamöter
Linda Grahl
Hanna Bergdahl

Styrelsen har träffats vid fyra tillfällen 
under året och föreningen hade årsmöte 
för föreningens medlemmar i maj 2021.


